

## Periodebrev for andre periode 9.trinn 23/24

# Kampen om sannheten



Denne perioden får vi igjen besøk fra **studenter fra UiA**. Det er PPU- og lektorstudenter som er på sitt tredje år. De skal være hos oss i seks uker, og kommer til å ta over undervisningen i de fleste fag på trinnet. I uke 46 skal de ha skoleovertakelse. Et par lærere fra skolen, noen eksterne lærere og de flotte fagarbeiderne våre kommer til å være der sammen med dem for å sikre at uken blir best mulig for alle parter.

Elevene har hatt sin siste runde med **nasjonale prøver**. Resultatene fra denne kartleggingen blir ikke lagt ut, men dere får vite hvordan det har gått på høstens foreldresamtaler. Disse kommer til å foregå i uke 43-44.

I uke 44 er det tid for **åpen skole**. Her skal elevene besøke ulike videregående skoler på ettermiddagstid. Åpen skole ved fylkets videregående skoler er en del av karriereveiledningen for elever i grunnsopplæringen. Åpen skole skal, sammen med hospiteringsdag(er), bidra til at elevene gjør gode og reflekterte valg ved innsøking til videregående opplæring. Åpen skole skal bidra til elevenes karrierelæring og øke deres karrierekompetanse. Alle elever skal delta på dette, fortrinnsvis sammen med foresatte. Elevene får avspasere for disse timene på et senere tidspunkt. Mer informasjon kommer.

I uke 46 får vi igjen besøk av **den kulturelle skolesekken**. Arrangementet heter «The sensory roller coaster». Det er et 90 minutters performativt sanseverksted som inviterer elevene å utforske sine sanser i forskjellige stasjoner innenfor ulike medier.

### Noe om innholdet i andre periode:

I **norsk** skal vi i første del av perioden lære om virkemidler i reklamer. Hvordan blir vi påvirket av all reklamen rundt oss? Deretter skal vi jakte på sannheten når vi skal jobbe med «fake news». Elevene skal få kunnskaper om falske nyheter og lære teknikker for å skille pålitelige kilder fra upålitelige. I uke 45 skal vi ha terminprøve i norsk. Denne vil knyttes mot temaene vi har jobbet med i høst – argumentasjon, «fake news» og reklame.

I **KRLE** skal vi jobbe med verdensreligionen Buddhismen. Elevene skal lære om Buddhismens grunnlegger, historie, Buddhas lære, ritualer, hvordan leve som buddhist og Buddhismen i dag.

I **samfunnsfag** skal vi jobbe med temaet kriminalitet. Vi skal se på normer, lover og lovbrudd. Hva skjer når noen har brutt loven? For å lære mer om hva som skjer i en rettsal skal vi også gjennomføre en fiktiv rettsak hvor en gutt har anmeldt en annen til politiet for vold. Vi håper også å komme på et besøk i Kristiansand Tingrett, men det er stor pågang og ikke sikkert at vi får til dette besøket i løpet av disse 6 ukene. I starten av neste periode vil det bli gjennomført en vurdering i temaene kriminalitet og norsk politikk.

I **engelsk** har vi startet opp med nytt kapittel – Love and Loss. Vi skal snakke om kjærlighet, forelskelse, vennskap og kjærlighets sorg. Det vil komme en muntlig vurdering i slutten av perioden.

I **matematikk** skal vi begynne perioden med å friske opp og utvide våre programmeringsferdigheter. Videre skal vi utforske statistikkens verden, inkludert en skriftlig prøve, og sannsynlighet.

I **naturfag** starter vi perioden med programmering sammen med matematikkfaget, før vi går over til å utforske klimaet og klimaendringer. Dette temaet vil det komme en skriftlig prøve på i begynnelsen av periode 3.

I **spansk** fortsetter vi å jobbe med å beskrive utseende, og å kunne si hva noen har på seg. I tillegg skal vi lære hvordan vi snakker om klokka og klokkeslett på spansk. Det kommer en skriftlig prøve i uke 45.

I **engelsk fordypning** skal det levers inn en muntlig presentasjon i uke 42. Deretter går vi løs på nytt emne – Around the world.

I **musikk** fortsetter vi med gitaropplæring. Vi øver på samspill i grupper med sang og gitarspill.

I **Mat og helse** jobber vi med gode rutiner på kjøkkenet. Vi skal lage fiskemiddag, pizza, eplekake og gjennomføre praktisk prøve i gjærbakst. Elevene skal også lære noe om de ulike næringsstoffer i teori.

Hilsen team 9

Vurderinger i perioden		
Fag:	Innlevering/prøve	Når
Engelsk fordypning	Explain-presentasjon - innlevering	Mandag uke 42
Norsk	Innlevering av reklameplakat og reklameanalyse	Uke 43
Matte	Skriftlig prøve, Statistikk	Uke 44
Engelsk	Muntlig vurdering	Uke 44
Fremmedspråk	Skriftlig prøve	Torsdag uke 45
Norsk	terminprøve	Tirsdag uke 45
Krle	Skriftlig prøve om etikk og Buddhismen	Uke 46
Mat og helse	Praktisk prøve -gjærbakst	Uke 45 og 46